PORTARIA nº 1002 de 22/09/2022

O  SUPERINTENDENTE  DE  GESTÃO  ADMINISTRATIVA,  no
uso  de  suas  atribuições  legais  e  conforme  subdelegação  de
competência  estabelecida  nos  termos  da  Portaria  nº  291  de
12/05/2020,  com base no Art. 2º, I da Lei Complementar nº 260
de  22/01/2004,  RESOLVE  tornar  pública  a  relação  dos
classificados no Processo Seletivo Simplificado nº 054/2022/SES,
nos Cargos de  Médico, Enfermeiro, Psicólogo e Motorista, para
atuar  nas  Unidades  Descentralizadas  de  Atendimento  Pré-
Hospitalar – UDAPH e na Gerência de Educação em Urgência de
Santa Catarina –  SUE da Secretaria  de  Estado da Saúde/SC,
conforme  distribuição  de  vagas  apresentada  no  item  2  deste
edital.

Lotação: GEREU – Gerência de Educação em Urgências de
Santa Catarina – SUE

Função:  MÉDICO  com  Especialização  nas  áreas  de
Urgência/Emergência/UTI  e/ou  experiência  comprovada  de,
no  mínimo,  12  meses  em  Educação  nas  áreas  de
Urgência/Emergência/  UTI  e  Declaração/Atestado  de
experiência/atuação nas áreas de suporte avançado de vida
e/ou ambulância tipo D-UTI e/ou atuação nas transferências
Inter-Hospitalares  e/ou  Unidades  tipo  E,  e/ou  na  Rede  de
Urgência e Emergência, de no mínimo, 06 meses

Classifica-
ção

Nome Nascimento
Pon-
tos

1º
Juliana Machado
Costa

15/01/1987 90,0

2º
André Roeder De
Lima

12/06/1988 50,0

3º
Mariana De Souza
Pereira Paes

15/12/1989 40,0

4º
Alexandre Schefer
Fronza

12/01/1989 30,0

5º
Rafael Caetano Do
Amaral

17/06/1985 20,0

Lotação: GEREU – Gerência de Educação em Urgências de
Santa Catarina – SUE

Função:  ENFERMEIRO  com  Especialização  nas  áreas  de
Urgência/Emergência/UTI  e/ou  experiência  comprovada  de,
no  mínimo,  12  meses  em  Educação  nas  áreas  de
Urgência/Emergência/  UTI  e  Declaração/Atestado  de
experiência/atuação nas áreas de suporte avançado de vida
e/ou ambulância tipo D-UTI e/ou atuação nas transferências
Inter-Hospitalares  e/ou  Unidades  tipo  E,  e/ou  na  Rede  de
Urgência e Emergência, de no mínimo, 06 meses

Classifica-
ção

Nome Nascimento
Pon-
tos

1º
Orlando Rafael
Linhares Andrade

21/11/1967 290,0

2º
Elizabeth Machado
Paulo

02/03/1976 225,0

3º
Flavia Cristina
Rodrigues De Sena

07/04/1987 200,0

4º
Davydson Gouveia
Santos

06/12/1988 185,0

5º Daniely Morais Souza 29/04/1982 80,0

6º Simone Gaynett 04/06/1968 50,0

7º
Carla Vieira Amante
Senna

20/05/1975 50,0

8º Roger Farias Lopes 27/07/1985 40,0

9º
Mariane Machado
Muller

25/08/1989 40,0

10º
Viviane Pecini Da
Cunha

25/08/1992 40,0

11º Carine Provensi 18/03/1995 40,0

12º
Emanuella Soratto Da
Silva

27/07/1984 35,0

13º
Nivea Maria Dos
Santos Garcia

27/11/1973 30,0

14º Maria Estela Da Silva 10/03/1980 30,0

15º
Bruna Gonçalves Da
Cunha

16/05/1993 30,0

16º
Amanda Cristina Da
Silva

29/06/1996 30,0

17º
Inamara Surama Dos
Santos Bonnemasou

20/11/1977 25,0

18º
Fernanda Menezes
Rosado

26/03/1990 25,0

19º Aline Klein 27/12/1982 20,0

20º Leticia Silva Testa 27/11/1988 20,0

21º Bianca Pimentel 10/10/1990 20,0

22º
Danilo Mascarenhas
Galvao Santos

07/11/1991 20,0

23º
Joice Helena Petri
Reitz

31/01/1992 20,0

24º
Sayonara Stefane
Tavares De Moura

01/03/1995 20,0

25º
Khatlin Christina
Pilger Freitas

25/10/1996 20,0

26º
Carolina Rodrigues
Milhorini

31/03/1998 20,0

27º
Ana Claudia
Cavalheiro Da Silva

20/09/1975 10,0

28º
Maximiliano Dutra De
Camargo

13/05/1980 10,0

Lotação: GEREU – Gerência de Educação em Urgências de
Santa Catarina – SUE

Função:  PSICÓLOGO  com  Especialização  nas  áreas  de
Urgência/Emergência/UTI  e/ou  experiência  comprovada  de,
no  mínimo,  12  meses  em  Educação  nas  áreas  de
Urgência/Emergência/UTI

Classifica-
ção

Nome Nascimento
Pon-
tos

1º Diego Tenório Batista 18/11/1987 580,0

2º Denise Vieira Taborda 17/02/1997 20,0

Lotação: GEREU – Gerência de Educação em Urgências de
Santa Catarina – SUE

Função:  MOTORISTA Com experiência  comprovada  de,  no
mínimo,  12  meses  em  Educação  nas  áreas  de
Urgência/Emergência/UTI

Classifica-
ção

Nome Nascimento
Pon-
tos

1º
Manoel Elias
Alexandre

02/08/1968 160,0

2º
Jair Machado De
Oliveira

16/09/1965 100,0

3º
Andre Santos
Margarido

01/07/1986 70,0

Lotação: JOINVILLE – Unidade Descentralizada de
Atendimento Pré-Hospitalar

Função:  ENFERMEIRO  com  Especialização  nas  áreas  de
Urgência/Emergência/UTI  e/ou  experiência  comprovada  de,
no  mínimo,  12  meses  em  Educação  nas  áreas  de
Urgência/Emergência/  UTI  e  Declaração/Atestado  de
experiência/atuação nas áreas de suporte avançado de vida
e/ou ambulância tipo D-UTI e/ou atuação nas transferências
Inter-Hospitalares  e/ou  Unidades  tipo  E,  e/ou  na  Rede  de
Urgência e Emergência, de no mínimo, 06 meses

Classifica-
ção

Nome Nascimento
Pon-
tos

1º Andrea Luciana David 19/09/1980 70,0

2º Weverton Dos Santos 12/04/1992 70,0

3º Cintia San Martins De 24/01/1984 60,0

4º Shelida Silva Sousa 20/06/1989 50,0

5º
Erlane Figueiredo Da
Silva

27/02/1981 35,0

6º
Veronica Oliveira Do
Vale

06/11/1975 30,0

Lotação: CHAPECÓ – Unidade Descentralizada de
Atendimento Pré-Hospitalar

Função:  ENFERMEIRO  com  Especialização  nas  áreas  de
Urgência/Emergência/UTI  e/ou  experiência  comprovada  de,
no  mínimo,  12  meses  em  Educação  nas  áreas  de
Urgência/Emergência/  UTI  e  Declaração/Atestado  de
experiência/atuação nas áreas de suporte avançado de vida
e/ou ambulância tipo D-UTI e/ou atuação nas transferências
Inter-Hospitalares  e/ou  Unidades  tipo  E,  e/ou  na  Rede  de
Urgência e Emergência, de no mínimo, 06 meses

Classifica-
ção

Nome Nascimento
Pon-
tos

1º
Daniela Garcia Da
Rosa

30/06/1980 50,0

2º Carolyne Diehl Stuani 16/12/1996 50,0

3º
Yassodhara
Zampronio

06/12/1982 40,0

4º Andréia Luiza Finger 06/10/1987 40,0

5º Valdeci Garcia 09/05/1975 15,0

Lotação: LAGES – Unidade Descentralizada de Atendimento
Pré-Hospitalar

Função:  ENFERMEIRO  com  Especialização  nas  áreas  de
Urgência/Emergência/UTI  e/ou  experiência  comprovada  de,
no  mínimo,  12  meses  em  Educação  nas  áreas  de
Urgência/Emergência/  UTI  e  Declaração/Atestado  de
experiência/atuação nas áreas de suporte avançado de vida
e/ou ambulância tipo D-UTI e/ou atuação nas transferências
Inter-Hospitalares  e/ou  Unidades  tipo  E,  e/ou  na  Rede  de
Urgência e Emergência, de no mínimo, 06 meses

Classifica-
ção

Nome Nascimento
Pon-
tos

1º Camila Brugnago 30/07/1987 80,0

2º
Juliani De Oliveira De
Andrade

04/01/1988 55,0

3º
Jheniffer Janice
Padilha

08/09/1988 50,0

4º
Evelyn Ketryn Ribeiro
Hillesheim

06/02/1991 50,0

5º
Suany Lemos
Antunes

15/02/1989 45,0

6º
Graciane De Fatima
Floriani

13/01/1981 40,0

7º
Michelle Sant Ana
Coelho

15/05/1988 40,0

8º Jamile Perin 17/04/1990 40,0

9º
Felipe Moreira Da
Silva

09/06/1990 40,0

10º
Frederico De Lima
Carvalho

12/10/1987 30,0

11º Diego Da Silva Couto 28/12/1992 30,0

12º
Eduarda Fernandes
Marcon

08/10/1997 25,0

13º Ana Kelly Hensen 13/03/1986 20,0

14º
Raiza Oliveira Melo
Ciceri

02/07/1990 20,0

15º
Luana Silva Vieira
Coelho

30/05/1994 20,0

16º Cintia Jaco Mossi 20/06/1986 10,0

Lotação: BLUMENAU – Unidade Descentralizada de
Atendimento Pré-Hospitalar

Função:  ENFERMEIRO  com  Especialização  nas  áreas  de
Urgência/Emergência/UTI  e/ou  experiência  comprovada  de,
no  mínimo,  12  meses  em  Educação  nas  áreas  de
Urgência/Emergência/  UTI  e  Declaração/Atestado  de
experiência/atuação nas áreas de suporte avançado de vida
e/ou ambulância tipo D-UTI e/ou atuação nas transferências
Inter-Hospitalares  e/ou  Unidades  tipo  E,  e/ou  na  Rede  de
Urgência e Emergência, de no mínimo, 06 meses

Classifica-
ção

Nome Nascimento
Pon-
tos

1º Nádia Lisieski 15/04/1979 450,0

2º Karise Christty Canali 07/06/1975 30,0

3º Marineusa Farias 04/08/1990 30,0

4º
Renan Santos
Santana

27/01/1995 30,0

Lotação: ITAJAÍ – Unidade Descentralizada de Atendimento
Pré-Hospitalar

Função:  ENFERMEIRO  com  Especialização  nas  áreas  de
Urgência/Emergência/UTI  e/ou  experiência  comprovada  de,
no  mínimo,  12  meses  em  Educação  nas  áreas  de
Urgência/Emergência/  UTI  e  Declaração/Atestado  de
experiência/atuação nas áreas de suporte avançado de vida
e/ou ambulância tipo D-UTI e/ou atuação nas transferências
Inter-Hospitalares  e/ou  Unidades  tipo  E,  e/ou  na  Rede  de
Urgência e Emergência, de no mínimo, 06 meses

Classifica-
ção

Nome Nascimento
Pon-
tos

1º Janaina Martins Cervi 08/03/1981 170,0

2º
Juliana Silveira
Bordignon

10/05/1991 60,0

3º Jonilda Hugen Souza 20/07/1973 30,0

4º Greici Dalcol Mazzanti 02/02/1981 20,0

5º
Roberto De Araújo
Oliveira

10/05/1993 20,0

6º
Deise Marques
Teixeira Justen

16/07/1984 10,0

Lotação: CRICIÚMA – Unidade Descentralizada de
Atendimento Pré-Hospitalar

Função:  ENFERMEIRO  com  Especialização  nas  áreas  de
Urgência/Emergência/UTI  e/ou  experiência  comprovada  de,
no  mínimo,  12  meses  em  Educação  nas  áreas  de
Urgência/Emergência/  UTI  e  Declaração/Atestado  de
experiência/atuação nas áreas de suporte avançado de vida
e/ou ambulância tipo D-UTI e/ou atuação nas transferências
Inter-Hospitalares  e/ou  Unidades  tipo  E,  e/ou  na  Rede  de
Urgência e Emergência, de no mínimo, 06 meses

Classifica-
ção

Nome Nascimento
Pon-
tos

1º Idailane Silva Barrozo 31/07/1988 140,0

2º Chayenne Ricken 15/06/1991 50,0

LUCIANO JORGE KONESCKI
Superintendente de Gestão Administrativa

COMUNICADO:
A Comissão de Processo Seletivo informa que esta
Portaria será publicada no Diário Oficial do Estado de
Santa  Catarina  do  dia  22/09/2022,  e  que  a  partir
desta data estará aberto o prazo de recursos de 1 dia

útil, nos termos do item 6 do Edital 054/2022, ou seja,
até 23/09/2022.
Florianópolis, 22 de setembro de 2022